РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
Администрация муниципального

образования «Келермесское сельское
                              поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу
« Келермесскэ къоджэ псэуlэм»
надминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2023 г. №46
ст. Келермесская
О введении особого противопожарного режима
на территории МО «Келермесское сельское поселение»

В связи с установившейся жаркой погодой, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Келермесское сельское поселение» особый противопожарный режим с 31 августа 2023 года.
2. В целях предупреждения возникновения и распространения пожаров, их своевременного обнаружения и тушения:
- организовать сходы граждан и совместно с государственным пожарным надзором провести разъяснительную работу о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
- на территории муниципального образования запретить на время действия особого противопожарного режима разведение костров, выжигание стерни, сухой травы, пожнивных остатков и проведение других пожароопасных работ.
- ограничить выезд транспорта и посещение гражданами лесных массивов и лесонасаждений.
- организовать проведение противопожарной пропаганды в местах с массовым пребыванием людей.
2.2 Рекомендовать руководителям предприятий организовать контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях, линиях электропередач, связи и газопроводов.
3. Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации МО «Келермесское сельское поселение» по адресу: РА, Гиагинский район, ст.Келермесская, ул.Советская, д. 87 и опубликовать на официальном сайте администрации МО «Келермесское сельское поселение».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.М. Дзебоева.
Глава  муниципального образования
 «Келермесское сельское поселение»
                                С.А. Фатеев

_2147483647.doc
[image: image1.png]